

## POLITICHE SOCIALI (Interventi di tutela del Cittadino)

## DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1308 del 16/10/2023

Oggetto: Impegno di spesa di € 2.856,00 - Accoglienza residenziale presso la Comunità Alloggio 'Sophie's House', gestita dalla Cooperativa Sociale Nemesi, con sede in Sparanise (Ce), via Graziadei n.56/58, del m.s.n.a. E.M.A.A. (Egitto - 11/11/2005), per il periodo dal 09/10/2023 fino al 11/11/2023. CIG: Z1B3CCFC94

## IL DIRIGENTE

**Premesso** che il Tribunale per i Minorenni di Napoli, previa segnalazione della Questura di Caserta e del Servizio Sociale dell'Ambito C1, disponeva il collocamento del minore straniero non accompagnato E.M.A.A. (Egitto - 11/11/2005) in idonea struttura di accoglienza;

**Premesso** altresì che, in ottemperanza, il Servizio Sociale dell'Ambito C1 provvedeva al collocamento del minore presso la Comunità Alloggio 'Sophie's House', gestita dalla **Cooperativa Sociale Nemesi**;

**Preso atto** del dispositivo del Tribunale per i Minorenni di Napoli e delle motivazioni per le quali è stato disposto il collocamento del minore in oggetto;

**Atteso** che sussistono le motivazioni per le quali è stato disposto il collocamento del minore;

Dato atto che la struttura 'Sophie's House', gestita dalla Cooperativa Sociale Nemesi, con sede in Sparanise (Ce), via Graziadei n.56/58 – Partita Iva 04520950611, è in possesso di regolare autorizzazione al funzionamento:

**Ritenuto necessario**, al fine di tutelare il minore, provvedere a garantirne l'accoglienza presso la suddetta Struttura, attraverso il pagamento della retta fino nel periodo dal 09/10/2023 fino al 11/11/2023;

**Considerato** che la retta fissata nel presente atto (€ 80,00 oltre Iva al 5%), congrua ed adeguata, tiene conto del principio inderogabile della sostenibilità della spesa da parte dell'Ambito C1;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

## **DETERMINA**

in relazione ai motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e confermati e costituiscono elemento determinante e specificativo del presente procedimento:

- 1. **di provvedere** all'accoglienza del m.s.n.a. E.M.A.A. (Egitto 11/11/2005) presso la Comunità Alloggio 'Sophie's House', gestita dalla **Cooperativa Sociale Nemesi**, per il periodo dal 09/10/2023 fino al 11/11/2023;
- 2. di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 2.856,00 (€ 2.720,00 + 136,00 Iva al 5%), in favore della Cooperativa Sociale Nemesi, con sede in Sparanise (Ce), via Graziadei n.56/58 Partita Iva 04520950611, somma necessaria per il pagamento della retta per il mantenimento in struttura del minore in oggetto;
- 3. di dare atto che la somma di € 2.856,00 verrà imputata al Capitolo 2272 art.14 Bilancio 2023;
- 4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza:
- 5. **di precisare** che la liquidazione avverrà dietro esibizione della rendicontazione dell'attività effettuata e su presentazione di fattura/e con indicazione del numero dell'impegno di spesa ed il codice CIG;
- 6. **di stabilire** che la Cooperativa Sociale Nemesi assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della normativa vigente;
- 7. **di darsi atto** che con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia contestualmente il parere favorevole di regolarità dell'atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa posta in essere;

8. **di significare** che , ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90, come modificata dalla L.15/2005 e dal D.lgs. 2 luglio 2010 n.104 "Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell'art.9 D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199.

il RUP Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Caserta.